
Obsah

. ' 3eňás / Cestovní zápisky muže středního věku 9

^ stri sušených mrtvol, brněnští kapucíni 13

. .střední jakési rysy Plumlova 19

£ rátá dialektika ve Staré Boleslavi 25

wiadí i staří mistři v Brinici 31

“uším odjet do Žďáru 37

Tajuplný případ v Polně A3

Chirurgovy zvony v Žamberku 49

Ztracení bratři v Kunvaldu 55

Francouzský klobouk v Putimi 61

Jazyk, který olizuje hvězdy 67

Kosmický masakr v Libici nad Cidlinou 73

Loketské elegie aneb Kde na Goetha přišlo stáří 79

Osudové kostky v městě Sokolově 85

Zlín, město světelného kvádru 91

Razítko na střed světa v Olomouci 97

Válka skončila u Schwarzenbergů 103

Bosé nohy ve veltruském parku 109

Zaniklá vůně štrúdlu v Zubrnicích 115

Odcizený výtah v Liblicích 121

Pampeliškové nebe nad Lanškrounem 127

Polámaní andělé z Chotěšova 133



Svatá Trojice v Katovských Břežanech 139

Se štítem, nebo na štítě ve Štítech 145

Výtrysk ústní vody Odolenovy 151

Není to náhoda, že tu leží Otec národa 157

Konec antické kultury v Obříství 163

Plané plány v Plané 169

Boží kopyta pro Tachov 175

Rakousko 181

Světce aneb Vášeň vdovce Windischgrätze 193

Ambras: místo, kde se zrodilo muzeum 187

Mokré sny v Hellbrunnu 195

Tichá noc, vůkol sen 203

Salcburská sonáta pro malého Vlčka 209

Země úsměvů u velké bažiny 215

Sicílie 221

Zlatá mušle palermská 227

Uprostřed kamenného moře sicilského 229

Světelný meč v Syrakusách 235

Bikiny z časů antického soumraku 241

Oslnivé pohřby v černé Katánii 247

Polsko 253

Vambeřice, barokní krab v kladské krajině 255

Sadisté v krásné Sandoměři 261



KejKliři a andělé v Lublinu 267

5e+zec, jméno jako z hororu 273

Německo 279

H'3d Stolpen aneb Uvězněná milenka 281

- :nečné řešení nesmrtelnosti ve Wannsee 287

"enhle zámek není zámek 293

. ak se to všechno misi v Míšni 299

.Valhalla - bílý slon v bavorském ráji 305

Kurz mizení v Budyšině 311

'.ebeské radosti ve Štrasburku 317

Maďarsko 323

-hry začínají v Šoproni 325

Polévka ze střední Evropy v Sárváru 331

S Omegou do Veszprému 337

Martinovy husy v Savarii 343

Panenská pevnost Komárno 349

Belgie 355

Stíny hvězdného léta v Ostende 357

Labutě a pelikáni v Bruggách 363

Monstrum nad Bruselem 369


